
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

SARROCH GRANULATI SRL/COMUNE DI DECIMOMANNU. 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'AVVOCATO GIUSEPPE 
MARTELLI LEGALE INCARICATO PER RAPPRESENTANZA IN 
GIUDIZIO E LA TUTELA DEGLI INTERESSI 
DELL'AMMINISTRAZIONE .

Settore I

 Garau Donatella

 1383 

31/12/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 23/10/2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al 1° Settore; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 avente ad oggetto: “Approvazione 
del bilancio annuale di previsione dell'esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del 
bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08/08/2014 di approvazione del Piano delle 
Performance e del Peg anno 2014; 
 
Viste altresì le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 
n. 90 del 02/10/2014 - Variazione n. 1 al PEG finanziario/Piano performance – anno 2014; 
n. 99 del 17/10/2014 - Variazione n. 2 al PEG/Piano delle performance anno 2014; 
n. 101 del 21/10/2014 - Variazione n. 3 al Piano delle performance/PEG anno 2014; 
n. 115 del 05/12/2014 - Variazione n. 4 al Piano delle performance/PEG anno 2014; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 31.5.2011 con la quale il Comune di Decimomannu 
ha stabilito quanto segue: 
- di proporre formale opposizione al decreto ingiuntivo provvisoriamente esecutivo proposto dalla Sarroch 
Granulati srl, con il quale veniva richiesto al Comune di Decimomannu il pagamento della somma di €. 
448.826,80 oltre interessi moratori e spese di competenza del procedimento monitorio, in relazione alla 
realizzazione dei lavori riguardanti l’area fieristica di Santa Greca, polis 26, anche in considerazione 
dell’entità dell’importo richiesto e della rilevanza dell’appalto di cui trattasi; 
- di conferire incarico di assistenza legale, per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi 
dell’Amministrazione, all’Avv.to Giuseppe Martelli con studio legale in Cagliari sito in Via Ancona; 
- di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo per assumere apposito impegno di spesa da 
imputare al cap. 1235/195/2011 quantificato presumibilmente in €. 8.000,00; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 482 del 10/06/2011 con la quale è 
stata impegnata la somma di €. 8.000,00 al capitolo 1235/195/2011 IMP. D00482-01 per il conferimento 
dell’incarico legale a favore dell’Avv.to Giuseppe Martelli con studio legale in Cagliari in Via Ancona, al fine 
di proporre formale opposizione al decreto ingiuntivo provvisoriamente esecutivo proposto dalla Sarroch 
Granulati srl; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 571 del 05/07/2011, con la quale è 
stato liquidato il pro–forma di parcella, acquisito al prot. 7261 del 28.6.2011, dell’Avv.to Giuseppe Martelli 
relativo all’incarico sopra indicato, a titolo di acconto per €. 5.643,36; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 255 del 27/03/2012, con la quale è 
stato liquidato il pro-forma di parcella, acquisito al prot. n. 883 del 20/01/2012, dell’Avv.to Giuseppe Martelli 
relativo all’incarico sopra indicato, a titolo di 2° acconto per €. 2.406,69; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 1136 del 21/11/2014, con la quale è stato 
liquidato il pro-forma di parcella, acquisito al prot. n. 11436 del 19/08/2014, dell’Avv.to Giuseppe Martelli 
relativo all’incarico sopra indicato, a titolo di 3° acconto per €. 1.000,01; 
 
Preso atto che la causa risulta ancora in corso; 
 
Ritenuto pertanto dover impegnare la somma complessiva di €. 1.000,00 disponibile sul Capitolo 
1235/195/2014; 

 
RESI i preventivi pareri: 

 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 1° Settore giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere favorevole sulla proposta 
n. 1543 del 31/12/2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla 
normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e 
l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
                                                                                             

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE   
                                                                                                    Dott.ssa Donatella Garau 
 



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 3° Settore, Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere favorevole 
sulla proposta n. 1543 del 31/12/2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle 
norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle 
risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 
pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  
                                                                        Dott. Mauro Dessì 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di impegnare la somma complessiva di €. 1.000,00 disponibile sul capitolo 1235/195/2014, a favore dell’Avv. 
Giuseppe Martelli, con studio legale in via Corsica n. 18 a Cagliari, quale legale incaricato dell’assistenza 
legale per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi dell’Amministrazione nella causa di cui 
in premessa; 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo Donatella Garau da atto che il presente provvedimento verrà 
pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi 
dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 

 

          Il Responsabile del 1° Settore 
 Dott.ssa Donatella Garau 

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  SARROCH GRANULATI SRL/COMUNE DI DECIMOMANNU. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 
DELL'AVVOCATO GIUSEPPE MARTELLI LEGALE INCARICATO PER RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO E LA 
TUTELA DEGLI INTERESSI DELL'AMMINISTRAZIONE .

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1235 1 2014  1.000,00  1383 STUDIO 
LEGALE 

GIUSEPPE 
MARTELLI

SARROCH GRANULATI 
SRL/COMUNE DI 

DECIMOMANNU. IMPEGNO DI 
SPESA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 31/12/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 14/01/2015 al 29/01/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1383 del 31/12/2014


